LIBER.

Si mutatur amor, simul & mutetur amica,
Ac extinguitur qui prius ignis erat.
Ac ut mutato uariantur tempore cuncta,
Sic nunquam stabili nomine persistet amor
Si placet ergo tibi leuibus me fallere technis,
Ne te poeniteat bella Camilla, uide.
Obsuit interdum simulata callidus arte,
Profuit at semper dissimulatus amor.
Hic uerius calorest, sed frigus dicitur ille,
Non uni quadrant ignis & unda loco.
Verum sunt quedam constanti mente puelle,
In quarum numero tu quoq; fortè nites.
Aduolet ista tibi (quoniam tibi credimus) ergo
Romana nuper litera facta manu.
Quæq; prius scripsi, uentis committere fas est,
Namq; fidem uerbis fortius adde tuis.
Perlege, flagrantem testetur litera mentem,
Effugiant oculos subdola uerba tuos.
Non est in nobis fallaci flamma calore,
Nec Phrygianus nano terreat ore Paris.
Non Veneris bene conueniunt & prælia Martis
Diuersum amborum corpora uulnus habent.
Me fora deterret, ac usus rura colendi,
Nec iuuat informis gurgitis ingluviæ.
Sed tua me capiunt mater Berecynthia dona,
Et tua præ cunctis plectra sonora chelys.

ELEGIARVM LIBERI

Hanc tu si mecum poteris traducere uitam,
posthac nil scribas, sed magis ipsa ueni.
Quod fuit Aemonio quandam præclara marito.
Aemonis, hoc etiam te decet esse mihi.
Pignora coniungant ambos communia, nec sit
Quidquam, quod turbet gaudia nostra, malum.
Nunc uelut in medio cursu lassata quiescit,
Carmnia nec pergit scribere plura manus.

Elegiarum libri
finis.

Iodinus

IOANNES AVR PACHIVS

PAVLO GMAINERO AN.
tisti Altano S., P., D.

INGVLARISILLA INGENII,
& vitæ tuæ integritas fecit, Pâule
Gmainere Antistes optime, atque
nonnulla beneficia nô in me solum,
sed etiam eos, q; me sunt longe mihi
cariores à te, atq; patre tuo Christophoro Gmai-
nero viro humanissimo, & ornatissimo colloca-
ta, ut id hoc tempore, quod, cum apud vos essem
super, tibi tantum natus, ac ita, vt yix, quid mihi
vellem, intelligeres, recepi, facerem, hoc est, libel-
lum huc nomini tuo dedicarem. Agnosco autem
me tibi plane, quicquid est hoc officij, debere vel
propter patriam, que tibi mecum est communis.
Quam tu cum non sine laude administres, vehe-
menter hoc, vt amarem te, ac eiusmodi aliquo
munere donarem, animum & studium excitauit
meum, ac, vt hoc audacter facerem, velut calcar
aliquid addidit. Cum enim eius mihi temporis
in mentem veniret, quo primas olim, quibus im-
buti sumus, artes à Ioanne Clavo viro optimo
didicimus, ac velut in eo certauimus, quod erat
nobis propositum, tecq; viderem iam esse in ma-
gno apud nostros honore, dignitatisq; fastigio
constitutum, non potui teneri, quin aliquid etiam
in

in eo, quo facile possem, elaborarem. Quia re tibi
testificatum facerem & quid in ijs studijs, quæ tibi
bi olim communia mecum fuerant, effecerim, &
quam fideliter amorem illum, quo fuerunt illo
tempore animi nostri coniuncti, retinuerim. Ego
vero non modo non retentum illum esse, quod
ad me attinet, arbitror, sed etiam ingenti mole
accresuisse propemodum sentio, præsertim cum
id accessisse videam, quod vel unum potuisse
meum animum, ut in hac, aut simili re tibi gra-
tificaretur, permouere: beneficia scilicet illa, quæ
ad meos & sunt iam profecta, & proficiscuntur à
te quotidiè. Non autem existimes, velim, tam
crassi me iudicij esse, vt satis ita factum tibi esse
putem(hoc enim aut insolentis esset hominis, aut
impudentis) sed scire debes maiore me aliquan-
do pignore te donaturum esse, ac tuas, & patriæ
nostræ communes laudes, vbiubi potero,
illustraturum. Tu interim hunc libel-
lum Xenij loco missum boni con-
sule, deçp me, ac meis Omnis-
bus bene mereri perge.

Vale. Ingolstadtij

Idibus Aprilis

bus. Anno

1554.

IOANNIS

JOANNIS AVR PACHII
ALTANI FUNERVM LI
ber ad Paulum Gmainerum
Antistitem Altanū.

In mortem Erasmi Volfij, Epicedion.

Q Visquis adhuc fragili sub corpore mēbra fatigat,
Et facis humane conditionis opus.
Affice, quam subito fugiant mortalia casu.

Affice, Sors homines quam violenta premat:
Quamq; nihil maneat constanti foedere, quamq;
Rebus in humanis optima quæq; ruant.

Pallida lethali mors demet omnia falce,
Quæ facie præceps horridiore uenit:

Durum non habito scuit discriminé fatum,
Quæq; placent, nulla mobile uoce rapit.

Ergo quis hæc animo non indignante refutet?
Filaq; fatalis culpet iniqua Deæ?

Ni uideat, summi diuina potentia patris
Omnia quod proprijs uiribus ista regat.

Quot pestes, quot pernicies, quot damna supersunt,
Quæ tamen, ut supera luce fruantur, habent;

Ad Stygias trudi potius quæ digna paludes,
Præmia si meritis iusta darentur, erant.

Verum labentis iustissimus arbiter æui
His etiam peccas destinat esse suis.

FVNERVM

In uicijs aliquo progreßis tempore cedit,
Crescat ut admisso criminе culpa magis:
Deniq; coeleſti remeat grauitate uerendus,
Mittit ex irata fulmina ſeuā manu.
Inq; tenebroſas ea pellit monſtra cauernas.
Voluit ubi trifido Cerberus ore caput,
Tartariq; ultrix Acherontis filia diris
Anguibus in fontes dicitur ire uiros.
Sed qui iuſſa ſui peragunt diuina parentis,
Hos upcat ad patriæ gaudia uera domus,
Aetherias tribuit ſedes, uitamq; beatam
Angelicos inter continuare choros.
At nimium laxo petulans oratio cursu
Luxuriat, rebus uic saturanda ſuis.
Tu mihi propositi iamdudum finis, Erasme,
Omnia preſixus terminus inter eras.
Quem Deus, atroci conſoſum cuſpide mortis,
Duxit in excelsi regna beata throni,
Ut meruit pietatis amor, candorq; fidesq;
Excellens animi dexteritasq; tui.
Dignus eras homines inter traducere uitam,
Ni ſuperis eſſe dignior, atq; polo.
Oram complexus prope nunc, quam margine plena,
Per uarias artes, circulus ambit, eras,
Nulla non dici poteras & doctor in arte,
Quam radio claudit circulus ille ſuo.

{ Ingenij

LIBERI

Ingenij longo numerabas ordine dotes,
Quas decet inſignem forſan habere uirum.
Donārat te culta ſuis Polyhymnia uerbis.
Ore quibus Latio Tullius uifus erge.
Iam tua Caucasas facundia docta mouebat
Tigres, quasq; feras Africa lata ſouet,
Et tua crudelem flexiſſet lingua tyrannum,
Qui pueros perdi iuſſerat innocuos:
Prorsus ut à tanto retineret criminē mentem,
Conuersus ſummo ſe daret atq; Deo.
Quid tempeſtius reſeram, gratoſq; leporess
Et quos ſudifiſſi letus ab ore ſales:
Nempe tui fortes cum nondum corporis artus
Pefiſera tacti procuſuere luc,
Cumq; tuos etiam uoluſi ſanus amicos
Molliter ornatis exhilarare iocis,
Exhilarare iocis, ſed quos decorabat ubiq;
Ingenuus facili cum grauitate pudor.
Quae res multorum tibi conciliavit amorem,
Qui poſitum primo te coluere loco,
Atq; pependerunt à te, cui plurima quondam
Sirenum blando carmine flexa cohors.
Scilicet audirent ut mollia rectius oris
Verba, Periclea uoce loquente, tui.
Scilicet ut luſus poſſent audire facetos,
Quos magna condit integritate, tuos.

Ergo,

FVNERVM

Ergo, qui Fabij splendorem, Nestoris ora
 Mirantur, Latias et Ciceronis opes,
 Incundis optant miscereq; seria rebus,
 Materia formae conueniente sua,
 Quem nos deflemus conscripto carmine tristes,
 Erepti doleant funera moesta uiri.
 Quid reliqua memorem nunc artes, in quibus ipse
 Conspicuus gnara fertilitate nites?
 Solerti studio clarios inuisere colles
 Vsq; tibi à puero sedula cura fuit.
 Omnia Pieridum iam dudum munera nactus,
 Egregij poteras uatis habere locum.
 Pridem clara tuos ornabat gratia uersus,
 Muse maiestas et genialis erat.
 Mollia dictabant faciles tibi carmina Nymphae,
 Palladij fueras maxima fama chori.
 Ergo te luget uilloso Phœbus amictu,
 Funereoq; canit triste tenore melos.
 Incedit moesto gemebundus lumina uultu,
 Tristitiam gestu significante suam.
 Iamq; tenet non laeva chelym, non dextra sagittas,
 Non habili tergo curua pharetra iacet:
 Cærea dextra gerit diuino munera ritu,
 Nititur a gressi suste sinistra manus.
 Ut tibi, quod multis non præstitit ante, sepulta
 Eheu lugubres afferat inferias:

Vt

LIBER,

Ut uiuo tibi quem fuerat largitus honorem,
 Defuncto ueteri more probetur honos.
 Hinc est, quod Musæ querulo modulamine plangunt,
 Plurimus et rauca uoce susurrus abit,
 Quo constructa loco sunt urbis moenia nostræ,
 Quæ Boius rapidis alluit Ister aquis.
 Hunc mouet Aonia symphonia mæsta cohortis,
 Quæq; Camenarum uoce querela sonat,
 Abiicit stupidas ut lento flumine guttas,
 Amplius et fesso non uelit ire pede.
 Hinc est, quod longa serie quam plurima nuper
 Ante tuum fleuit turba morata rogum.
 Ex horum numero, doctas qui Palladis artes
 Sectantur, sacri musica membra chori.
 Quos tua seruauit pietas, studijsq; dicauit,
 Praeclaramq; pia mente locauit opem.
 Quicquid adhuc autem numerauimus ordine longo,
 Quod posset quædam gloria fortè sequi,
 Nil extollendum maiori laude uidetur,
 Et tam præstanti dignius esse uiro,
 Insanos quam quod cruciatus, atq; dolores,
 Quos peperit lenta mors odiosa morsa,
 Magnanimo constans deuicit pectore, fortis
 Vipere uictor dæmonis atq; fuit,
 Amisse nec discessit rationis ab usu,
 Quod facit infirmi copia magna gregis;